关于 2022-2023 学年校级团学组织负责人、部门

负责人储备人选遴选的通知

全体同学：

为做好校团委团学组织学生骨干梯队建设，配合学校高质量

完成团学代会相关工作，现决定面向全体同学遴选校级团学组织

负责人、部门（主要）负责人，相关事宜通知如下：

一、岗位情况

各组织和部门按照不超过岗位编制数的 1.5倍遴选储备人选，

岗位情况及数量如下：

1.校级团学组织负责人岗位编制人数：

岗位 编制人数 校区分布

校团委组织建设与发展指导中心负责人 2 成都、雅安校区各 1 人

校团委学生实践与志愿服务中心负责人 2 成都、雅安校区各 1 人

校团委学生创新创业服务中心负责人 2 成都、雅安校区各 1 人

校团委学生第二课堂成绩单运营中心负责人 2 成都、雅安校区各 1 人

校团委学生社团管理与服务中心负责人 6 成都、雅安校区各 3 人

校团委学生融媒体中心负责人 6 成都、雅安校区各 3 人

2.校级团学组织部门负责人岗位编制人数：各部门每个校区

原则上设主要负责人 1 名、负责人 2 名，其中校学生会各部门设

主要负责人 1 名、负责人 1名。各组织可结合工作实际在组织内、

部门间实行编制数总量调控。各组织部门设置及职能参照校团委

网站学生组织介绍，网站链接：https://tw.sicau.edu.cn/ 。

https://tw.sicau.edu.cn/xszz/xssjyzyfwzx.htm
https://tw.sicau.edu.cn/

二、申报条件

（一）基本条件

1.政治坚定。认真学习党的十九大、十九届历次全会精神，

深入贯彻习近平总书记关于青年工作的重要思想，牢固树立“四

个意识”，坚定“四个自信”，拥护“两个确立”，做到“两个维护”，

自觉践行社会主义核心价值观。

2.勤学上进。以学习为本，勤于学习、积极思考、善于钻研，

努力掌握先进的科学文化知识，积极投身学术前沿研究，学风优

良，追求卓越，成绩优良。

3.勇于担当。具有较高的工作热情和较强的工作责任感，有

履行岗位职责所需要的综合能力和服务意识，能吃苦、讲奉献、

办实事、求实效。

4.作风优良。谦虚谨慎，集体观念强，坚持以同学为中心，

坚持民主集中制，善于听取同学意见。品德高尚，模范完成团学

骨干各项工作任务，严格遵守学校各项规章制度，无违纪行为。

（二）资格条件

1.校级团学组织负责人储备人选原则上应为我校全日制

2020级本科生或 2019级（五年制）本科生，担任校院团学组织

部门负责人或小班班长、团支部书记 1届及以上。

2.校级团学组织部门负责人储备人选原则上应为我校全日

制 2021 级本科生，具有校院团学组织成员、固定志愿者或小班

团支部班委工作经历及以上。

3.学习刻苦，成绩优良，学生会组织原则上要求学业成绩排

名在本专业前 30%，其他组织要求学业成绩排名在本专业或小

班前 50%。

4.政治面貌须为共青团员，同等条件下中共党员优先考虑。

三、遴选流程

1.报名方式。采取个人自主申报和学院（有关职能部门）推

荐相结合的方式进行，填写申报表（附件 1）及汇总表（附件 2），

并于 4 月 22 日下午 18:00 前将附件及相关支撑材料电子版发送

至各团学组织指定邮箱。（申报表须提交可编辑 word 版本一份、

加盖有关单位公章的扫描件 PDF 一份，汇总表须提交可编辑

Excel 版本一份）。

校团委组织建设与发展指导中心：sicauxtwzzb@163.com

校团委学生实践与志愿服务中心：467028110@qq.com

校团委学生创新创业服务中心：2264077501@qq.com

校团委学生第二课堂成绩单运营中心：3070084494@qq.com

校团委学生社团管理与服务中心：sicauslban@163.com

校团委学生融媒体中心：2332475775@qq.com

校学生会：xsh@sicau.edu.cn

2.资格审查。各团学组织相关负责老师和同学对本组织申报

者资格条件进行审查。

3.组织遴选。各团学组织对通过审查人员的个人综合能力进

行笔试、面试等考察遴选，具体方式各组织结合实际自行开展。

mailto:sicauxtwzzb@163.com
mailto:sicauslban@163.com

4.确认名单。各组织应于 5 月 10 日前完成遴选工作，并以

组 织 为 单 位 将 遴 选 结 果 填 写 汇 总 表 （ 附 件 2） 报 送 至

374926312@qq.com，校团委综合考察研究后予以公示并确认储

备人选名单。

5.储备试用。储备人选储备期至六月中旬，根据储备期工作

表现情况确定各岗位具体人选。

四、未尽事宜另行通知

附件：

1.校级团学组织负责人、部门负责人储备人选申报表

2.校级团学组织负责人、部门负责人储备人选遴选汇总表

（网络发出）

校团委

2022 年 4 月 20日

附件 1

校级团学组织负责人、部门负责人储备人选申报表

注意：申报表可正反面打印，不得超过一页

姓名 性别 班级

照

片

学院 学号

政治面貌 英语成绩
例：英语四级（526

分）

联系电话 现任职务

学业成绩
填写分数及排名，并注明成绩来源。

例：90.1（5%，5/100） 专业或小班排名

拟申请职务一

拟申请职务二

是否服从调配 □是 □否

学生干部

任职经历

个人主要

荣誉情况
（列举不超过 5 项校级及以上重要奖项即可）

任职规划 （可另附页，不超过 800 字）

本人承诺

以上所填写内容属实。

本人签名：

年 月 日

推荐单位

意见
签字或盖章：